vazamento oculto em rede hidráulica de imóvel na prestação de serviço por concessionária de serviço
público e pelo Departamento Autônomo de Água e Esgoto de Rio Claro, o DAAE. Processo nO16307.

3 - 2a Discussão do PROJETO DE LEI N° 127/2023 - PREFEITO MUNICIPAL - Dispõe sobre a abertura
de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 367.319,00 (trezentos e sessenta e sete mil, trezentos e
dezenove reais), e dá outras providências. Processo nO16332.

4 - 2a Discussão do PROJETO DE LEI N° 137/2023 - PREFEITO MUNICIPAL - Dispõe sobre a abertura
d~ Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais), e dá outras
providências.

[...]

Aprovado por 14 votos favoráveis e 01 contrário em 1a Discussão na Sessão Ordinária do dia 25/09/2023 - Maioria Absoluta.

PROJETO DE LEI N° 127/2023

PROCESSO N° 16332 2a DISCUSSÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO CLARO,
delibera o seguinte

PROJETO DE LEI

(Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 367.319,00 (trezentos e
sessenta e sete mil, trezentos e dezenove reais), e dá outras providências).

Art. 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Especial no valor
de R$ 367.319,00 (trezentos e sessenta e sete mil, trezentos e dezenove reais), nos termos do Artigo 41,
Inciso 11, da Lei Federal nO4.320/64, com a seguinte classificação orçamentária:

11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
11 - 03 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
11.03.08.244.4002.2209.4490.52 (XXXX) - Emenda Pariam.